



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 933 442 691  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: VOLVO MASKIN AS  
Forretningsadresse: Mellomåsveien 1  
1414 TROLLÅSEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Frode Reinsberg Areng  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.06.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 07.08.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	7	3 692 276 000	3 822 910 000
Annen driftsinntekt		6 407 000	3 522 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>3 698 684 000</b>	<b>3 826 432 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		2 911 243 000	3 017 251 000
Lønnskostnad	8	228 626 000	230 223 000
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	214 851 000	227 357 000
Annen driftskostnad		179 109 000	179 747 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>3 533 829 000</b>	<b>3 654 578 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>164 854 000</b>	<b>171 854 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		548 000	438 000
Annen finansinntekt		2 102 000	1 050 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>2 650 000</b>	<b>1 488 000</b>
Annen rentekostnad		436 000	1 529 000
Annen finanskostnad		4 187 000	3 200 000
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 623 000</b>	<b>4 729 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 972 000</b>	<b>-3 242 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>162 882 000</b>	<b>168 612 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	35 858 000	37 254 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>127 024 000</b>	<b>131 358 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>127 024 000</b>	<b>131 358 000</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>127 024 000</b>	<b>131 358 000</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>127 024 000</b>	<b>131 358 000</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		60 000 000	120 000 000
Avsatt til annen egenkapital		67 024 000	11 358 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>127 024 000</b>	<b>131 358 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	6	45 870 000	50 339 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>45 870 000</b>	<b>50 339 000</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg		893 396 000	1 011 837 000
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		59 416 000	65 275 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	1	<b>952 812 000</b>	<b>1 077 112 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Pensjonsmidler		475 000	331 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>475 000</b>	<b>331 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>999 157 000</b>	<b>1 127 782 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	2	<b>272 176 000</b>	<b>372 721 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	3	314 428 000	412 760 000
Andre kortsiktige fordringer	3	232 253 000	100 757 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>546 681 000</b>	<b>513 517 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		1 750 000	2 004 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>1 750 000</b>	<b>2 004 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>820 607 000</b>	<b>888 243 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>1 819 765 000</b>	<b>2 016 025 000</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	4	20 000 000	20 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	9	287 721 000	221 080 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>287 721 000</b>	<b>221 080 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>307 721 000</b>	<b>241 080 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	5	1 569 000	1 219 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 569 000</b>	<b>1 219 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	1	950 023 000	1 077 675 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>950 023 000</b>	<b>1 077 675 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>951 592 000</b>	<b>1 078 894 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	3	230 072 000	240 358 000
Betalbar skatt	6	31 389 000	39 344 000
Skyldig offentlige avgifter		114 448 000	146 581 000
Utbytte		60 000 000	120 000 000
Annen kortsiktig gjeld	3	124 542 000	149 768 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>560 452 000</b>	<b>696 051 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>1 512 043 000</b>	<b>1 774 945 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>1 819 765 000</b>	<b>2 016 025 000</b>



# Deloitte.

Deloitte AS  
Dronning Eufemias gate 14  
Postboks 221 Sentrum  
NO-0103 Oslo  
Norway

Tel: +47 23 27 90 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Volvo Maskin AS

## ÅRSBERETNING FOR 2020

Volvo Maskin AS er importør og distributør av Volvo anleggsmaskiner i Norge med tilhørende service. Volvo Maskin AS er også leverandør av maskinutstyr fra ulike leverandører og har agentur for Sennebogen, som leverer spesialutstyr for kildesortering og skrothåndtering.

I tillegg er Volvo Maskin kjedegiver for Volvo Maskin Service som er eksklusive samarbeidspartnere for salg av Volvo reservedeler og service. Av disse servicepartnerne er serviceavdelingene i Råde, Hamar, Drammen og Frogner heleid av selskapet. Kontoradressen er Mellomåsvn. 1, 1414 Trollåsen

### Oversikt over utviklingen, resultatet og foretakets stilling

Totalmarkedet for anleggsmaskiner i 2020 ble 19 % lavere enn 2019. Volvo Maskin beholdt sin posisjon som nr 1 i markedet og økte sin markedsandel fra 31% til 32 %. Vårt mål er også å være markedsleder på servicemarkedet og vi skal være prisledende. Omsetningen ble på 3,7 milliarder kroner – en nedgang på 4 % sammenlignet med 2019. Antall fakturerte nye maskiner var 1216 mot 1459 i 2019. Resultat før skatt ble på 163 mill. mot 169 året før. Det er lav usikkerhet knyttet til selskapets regnskapsførte resultat og finansielle stilling.

### Fremtidsutsikter

Vårt fokus er volum kombinert med utbygging av servicetilbudet til våre kunder. Vi har en løpende kundeundersøkelse som gir oss tilbakemeldinger på tilfredsheten hos kundene. Bemanningen er redusert noe i løpet av 2020 fra 252 til 248 ansatte. En positiv salgsutvikling i begynnelsen av året antyder at totalmarkedet i 2021 vil komme tilbake på samme nivå som i 2019. Dog må det understrekes at en kontinuerlig økende konkurranse, Covid 19 situasjonen og usikkerhet rundt prioriteringer fra en eventuell ny regjering høsten 2021 gjør prognosen usikker.

Styret og daglig leder mener det er riktig å legge forutsetningen for fortsatt drift av selskapet til grunn for avleggelsen av årsregnskapet.

### Finansiell risiko

Den finansielle risikoen anses som lav. Selskapet er i ubetydelig grad eksponert for valutarisiko, ved at innkjøp og salg i det alt vesentlige er i norske kroner. Selskapet har eksport av liten betydning. Prisisikoen er lav, men det kan være noe usikkerhet knyttet til markedspris, basert på at noen av konkurrentene kjøper i Euro, og vil kunne justere priser deretter.

Likviditeten er god og samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter ble på 363 mill. kroner. Investeringer var på netto 91 mill. og annen gjeld ble redusert med 153 mill. Tap på utestående fordringer har vært av beskjeden størrelse og selskapet har ikke store kunder som oppebærer en vesentlig del av fordringene.

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet i bedriften anses som godt ut fra en vurdering av Oslo HMS. Den årlige medarbeiderundersøkelsen er et viktig verktøy for kontinuerlig forbedring av arbeidsmiljøet, og vi jobber målrettet med utfallet av denne undersøkelsen i form av handlingsplaner. Bedriften har i 2020 hatt 3 skader med fravær, samme antall som i 2019. Dette er for mange skader, selv om det ikke har vært alvorlige skader. Målet er 0 skader. Det er innført avviksmeldinger for å fange opp uønskede situasjoner eller avvik fra prosedyrer eller nestenulykker. Vi forventer en positiv utvikling i 2021. Sykefraværet totalt ble på 4,5 %, en nedgang på 0,6 % fra forrige år. Totalt er det arbeidet 437.100 timer i 2020.

Selskapet utarbeider årlig en miljørapport som beskriver alle miljømessige forhold i bedriften. Grunnleggende er at vi skal beskytte miljøet og bruke råvarer og energi på en effektiv måte. Miljørapporten er tilgjengelig på selskapets nettside.

Selskapet er sertifisert iht. ISO 9001:2015 og ISO 14001:2015 siden 1998. Det ble gjennomført resertifisering høsten 2019 etter ny standard og det ble ikke funnet noen avvik av betydning. Selskapet er også sertifisert opplæringsbedrift iht. Forskrift 555 og er medlemsbedrift i Grønt Punkt.

Ved regnskapsårets slutt hadde selskapet 248 årsverk. 20 årsverk utføres av kvinner. I Volvo Maskin styret er det 7 menn og i selskapets administrasjon er det 6 menn og 1 kvinne. På mellomledernivå er det flere kvinner. Selskapet har ingen ansatte i deltidsstillinger. Foreldrepermisjon for menn i selskapet har i gjennomsnitt vært 15 uker. Det var i 2020 ingen kvinner i foreldrepermisjon. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling innenfor virksomheten. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Det underrepresenterte kjønn vil i større grad bli oppfordret til å søke. På denne måten vil selskapet forsøke å øke kvinneandelen i de stillingskategorier hvor denne er særskilt lav.

## COVID-19

Utbruddet av COVID-19-pandemien over hele verden har ført til store forstyrrelser i økonomien i mange land, inkludert konsernets nøkkelmarkeder, og det er forventet at økonomisk aktivitet vil bli påvirket negativt i kommende kvartaler. Dette har hatt, og kan fortsette å ha, en uheldig effekt på etterspørsel etter Volvo konsernet sine produkter, tjenester og finansielle resultater for konsernet og de selskapene som inngår i konsernet, inkludert Volvo Maskin AS. Varigheten og forventet utvikling av COVID-19-pandemien er ukjent, og ingen prediksjon kan gjøres i forhold til nåværende, og ytterligere tiltak som forskjellige land og andre kan gjøre som svar på krisen. Imidlertid kan enhver forlengelse eller forverring av virusutbruddet føre til f.eks. følgende:

- utvidelse av inneslutningstiltak og begrensninger i bevegelsesfrihet i konsernets viktigste markeder,
- hovedleverandører som opplever alvorlige økonomiske vansker,
- mangel på nødvendig materialer og deler fra leverandører direkte eller indirekte berørt av virusutbruddet som igjen kan føre til forsinket produksjonsstart eller utvidet driftsstans i produksjonen,
- et større antall kunder direkte eller indirekte berørt av virusutbruddet som har vanskeligheter med eller blir forhindret fra å utføre betalinger til konsernet innen forfall,
- ytterligere prispress på nye og brukte maskiner, noe som kan føre til avskrivninger eller ytterligere reservekrav med hensyn til maskiner på lager og forpliktelser om restverdier,
- svekkelse av konsernets goodwill og andre immaterielle eiendeler,



- ytterligere forstyrrelse av finansmarkedene og / eller
- en langvarig global økonomisk nedtur som fører til en kraftigere reduksjon i etterspørselen etter konsernets produkter.

Gitt krisens utvikling, er listen over ikke uttømmende, men hver av disse hendelsene, eller hvilken som helst kombinasjon av dem, kan forsterke den negative effekten av krisen på konsernets og Volvo Maskin AS finansielle resultater og ha vesentlig negativ effekt på konsernets og Volvo Maskin AS forretnings-, finansielle utvikling og aksjonær-verdier.

Styret foreslår følgende anvendelse av årsoverskuddet TNOK 127.024

Foreslått som utbytte	TNOK	60.000
Overført til annen egenkapital	TNOK	67.024

Mastemyr, 28. juni 2021

Arne Knaben  
Nestleder/Adm. Dir.

Valentine P. Ledden  
Styreleder

Jens Ejsing Jensen  
Styremedlem

Per Mikael Alm  
Styremedlem

Fredrik Slåtsveen  
Styremedlem

Lars Johan Mattsson  
Styremedlem

Petter Sakshaug  
Styremedlem

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## RESULTATREGNSKAP

### VOLVO MASKIN AS

(Alle tall i 1000)

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2020	2019
Salgsinntekt	7	3 692 276	3 822 910
Annen driftsinntekt		6 407	3 522
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>3 698 684</b>	<b>3 826 432</b>
Varekostnad		2 911 243	3 017 251
Lønnskostnad	8	228 626	230 223
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	214 851	227 357
Annen driftskostnad		179 109	179 747
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>3 533 829</b>	<b>3 654 578</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>164 854</b>	<b>171 854</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Annen renteinntekt		548	438
Annen finansinntekt		2 102	1 050
Annen rentekostnad		436	1 529
Annen finanskostnad		4 187	3 200
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-1 972</b>	<b>-3 242</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>162 882</b>	<b>168 612</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	35 858	37 254
<b>Ordinært resultat</b>		<b>127 024</b>	<b>131 358</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>127 024</b>	<b>131 358</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Avsatt til utbytte		60 000	120 000
Avsatt til annen egenkapital		67 024	11 358
<b>Sum overføringer</b>		<b>127 024</b>	<b>131 358</b>

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



### BALANSE

#### VOLVO MASKIN AS

(Alle tall i 1000)

EIENDELER	Note	2020	2019
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>IMMATERIELLE EIENDELER</b>			
Utsatt skattefordel	6	45 870	50 339
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>45 870</b>	<b>50 339</b>
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Maskiner og anlegg		893 396	1 011 837
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		59 416	65 275
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>1</b>	<b>952 812</b>	<b>1 077 112</b>
<b>FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER</b>			
Pensjonsmidler		475	331
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>475</b>	<b>331</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>999 157</b>	<b>1 127 782</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Lager av varer og annen beholdning	2	272 176	372 721
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer	3	314 428	412 760
Andre kortsiktige fordringer	3	232 253	100 757
<b>Sum fordringer</b>		<b>546 681</b>	<b>513 517</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.		1 750	2 004
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>820 607</b>	<b>888 243</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>1 819 765</b>	<b>2 016 025</b>

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2

**BALANSE****VOLVO MASKIN AS**

(Alle tall i 1000)

<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>INNSKUTT EGENKAPITAL</b>			
Aksjekapital	4	20 000	20 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>20 000</b>	<b>20 000</b>
<b>OPPTJENT EGENKAPITAL</b>			
Annen egenkapital	9	287 721	221 080
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>287 721</b>	<b>221 080</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>307 721</b>	<b>241 080</b>
<b>GJELD</b>			
<b>AVSETNING FOR FORPLIKTELSER</b>			
Pensjonsforpliktelser	5	1 569	1 219
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>1 569</b>	<b>1 219</b>
<b>ANNEN LANGSIKTIG GJELD</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	1	950 023	1 077 675
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>950 023</b>	<b>1 077 675</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld	3	230 072	240 358
Betalbar skatt	6	31 389	39 344
Skyldig offentlige avgifter		114 448	146 581
Utbytte		60 000	120 000
Annen kortsiktig gjeld	3	124 542	149 768
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>560 452</b>	<b>696 051</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>1 512 043</b>	<b>1 774 945</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>1 819 765</b>	<b>2 016 025</b>

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## BALANSE

**VOLVO MASKIN AS**  
Mastemyr, 28.06.2021  
Styret i Volvo Maskin AS

Valentine P. Ledden  
Styreleder

Arne Knaben  
Nestleder/Adm.dir

Jens Ejsing Jensen  
Styremedlem

Per Mikael Alm  
Styremedlem

Fredrik Slåtsveen  
Styremedlem

Lars Johan Mattsson  
Styremedlem

Petter Sakshaug  
Styremedlem

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2

**KONTANTSTRØMOPPSTILLING**

## VOLVO MASKIN AS

(ALLE TALL I 1000)	Note	2020	2019
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>			
Resultat før skattekostnad		162 882	168 612
Periodens betalte skatt		-39 344	-47 652
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-206
Ordinære avskrivninger		214 851	227 357
Endring i varelager		100 545	-33 692
Endring i kundefordringer		98 333	-6 750
Endring i leverandørgjeld		-10 286	-26 704
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonso		206	1 864
Endring i konsernkontoordning		-161 389	-3 513
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-25 808	16 171
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>339 990</b>	<b>295 487</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		154 467	138 546
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-245 018	-399 754
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-90 551</b>	<b>-261 208</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		0	68 355
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld		0	17 612
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-127 652	0
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld		-2 042	0
Utbetalinger av utbytte		-120 000	-120 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-249 694</b>	<b>-34 033</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-255	246
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		2 004	1 758
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>		<b>1 750</b>	<b>2 004</b>

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med Regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelser.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

### Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt



## **Varige driftsmidler**

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning regnes i forhold til driftsmiddelets stand ved kjøp av driftsmiddelet. Utgifter til leie av driftsmidler kostnadsføres

## **Pensjoner**

Ved regnskapsføring av ytelsespensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i henhold til IAS19R fra og med 2013. Estimatavviket er kostnads-/inntektsført direkte mot egenkapitalen, i henhold til standarden. Viser forøvrig til note 5, 6 og 9. Fra og med 01.07.2015 gikk selskapet over fra ytelsespensjon til innskuddspensjon. Innskuddspensjon resultatføres fortløpende, og medfører ingen pensjonsforpliktelser i balansen.

## **Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

## **Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

## **Leasingavtaler**

Finansielle leasingavtaler er behandlet i henhold til NRS 14 Leieavtaler. Leasede driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell

## **Gjenkjøpsavtaler**

Maskiner solgt med restverdigaranti balanseføres og inntekter/kostnader periodiseres over avtalens løpetid. Fra og med 2013 presenteres verdiene brutto i balansen. Det foretas vurdering av forpliktelsene og sannsynlige og kvantifiserbare tap resultatføres løpende.

## **Regnskapsspråk**

Regnskapsspråk er norsk.



## Note 1 Varige driftsmidler

(Alle tall i 1000)

Varige driftsmidler	Leiemaskiner	Maskiner og anlegg (gjenkjøp)	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost pr 01.01.20	113 176	1 433 821	21 686	1 568 682
Tilgang kjøpte driftsmidler	50 173	191 661	3 184	245 018
Avgang solgte driftsmidler	-58 793	-299 273	-	-358 066
Anskaffelseskost 31.12.20	104 556	1 326 209	24 870	1 455 634
Akkumulerte avskrivninger 31.12.20	-51 723	-432 812	-18 286	-502 822
<b>Bokført verdi pr. 31.12.20</b>	<b>52 832</b>	<b>893 396</b>	<b>6 584</b>	<b>952 812</b>
Årets avskrivninger	25 792	187 391	1 668	214 851
Avskrivningssatser	20-33,3%	10-33,3%	20-33,3%	

Maskiner solgt med gjenkjøpsavtale innebærer at maskinen er solgt og betalt i sin helhet, men ettersom Volvo Maskin AS garanterer for en avtalt verdi etter en gitt brukstid periodiseres disse inntektene og tilhørende avskrivninger inn i regnskapet over avtalens løpetid. Dersom opsjonen ikke utnyttes regnskapsføres restansen ved avtalens utløp. Den "forskuddsbetalte leien" som ennå ikke periodisert inn som inntekt er balanseført med TNOK 950.023. Se for øvrig også Note 12 for opplysning om verdien av gjenkjøpsforpliktelsen.

## Note 2 Varer

(Alle tall i 1000)

Lager ferdigvarer	2020	2019
Anskaffelsesverdi	301 045	400 630
<b>Netto lagerverdi</b>	<b>272 176</b>	<b>372 721</b>

## Note 3 Mellomværende med selskap i samme konsern

(Alle tall i 1000)

Fordringer	2020	2019
Utestående konsernkontoordning	138 240	34
Volvo-selskaper	39 288	55 891
<b>Sum</b>	<b>177 528</b>	<b>55 925</b>
<b>Gjeld</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Overtrekk konsernkontoordning	-	23 184
Volvo-selskaper	112 591	106 278
<b>Sum</b>	<b>112 591</b>	<b>129 462</b>

Det finnes ingen gjeld som forfaller om mer enn 5 år.  
Det finnes ingen fordringer som forfaller om mer enn 1 år.

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## Noté 4 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

(Alle tall i 1000)

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Bokført
A-aksjer	20	1 000	20 000
Sum	20		20 000

Aksjene eies av Volvo Construction Equipment AB- Eskilstuna - Sverige  
AB Volvo utarbeider konsernregnskap hvor Volvo Maskin AS inngår i konsolideringen.  
Konsernregnskapet kan fås utlevert hos AB Volvo, 405 08 Gøteborg, Sverige

## Noté 5 Pensjoner

### Sammensetning av samlede pensjoner og pensjonsforpliktelser

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 252 personer (yrkesaktive og pensjoniser). Samtlige ansatte er med i en innskuddsbasert pensjonsordning. Selskapet har i 2015 gått over fra en ytelsesbasert til en innskuddsbasert ordning. 6 personer (pensjonister) er igjen i den ytelsesbaserte ordningen pr. 31.12

Pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i henhold til IAS19R fra og med 2013.  
Estimatavviket er kostnads-/inntektsført direkte mot egenkapitalen, i henhold til standarden.  
Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.  
Selskapet har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven.

Selskapet har også en avtalefestet pensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 1. januar 2011, er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at konsernet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld.

(Alle tall i 1000)

Pensjonskostnader	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	-	-
Tidligere års pensjonsopptjening	-	-
Gevinst ved opphør	-	-
Resultatført virkning av endringer i estimater og planendringer	-	-
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	117	132
Avkastning på pensjonsmidler	-92	-122
<b>Pensjonskostnader inkl. aga (aktuarberegnet)</b>	<b>25</b>	<b>10</b>
Tilbakeført tidligere avsatt til gammel AFP ordning	-	-
Innbetaling til ny og gammel AFP-ordning	3 000	3 105
Pensjonspremie u/ fripolise	-	127
Pensjonspremie innskuddsordning	8 747	9 174
Aga øvrige pensjonsordninger	-	-
<b>Pensjonskostnader inkl. aga (øvrige ordninger)</b>	<b>11 747</b>	<b>12 407</b>
<b>Totale pensjonskostnader inkl. aga</b>	<b>11 772</b>	<b>12 417</b>
Beregnete pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	6 169	5 619
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr. 31.12.	-4 600	-4 400
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>1 569</b>	<b>1 219</b>

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



Pensjonsforpliktelsen er netto, og omfatter flere avtaler.  
Bruttobeløpene er som følger

	2020	2019
Netto aktuarberegnet forpliktelse pr. 01.01.	1 219	341
Pensjonskostnad	25	10
Aktuarmessig tap/gevinst	383	868
Innbetalinger	-58	-
<b>Netto aktuarberegnet forpliktelse pr. 31.12.</b>	<b>1 569</b>	<b>1 219</b>
Tilleggsavsetning AFP	-	-
<b>Netto forpliktelse pr. 31.12.</b>	<b>1 569</b>	<b>1 219</b>
<b>Overfinansiert pensjonsordning</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Underfinansiert pensjonsordning</b>	<b>1 569</b>	<b>1 219</b>

#### Økonomiske forutsetninger:

	2020	2019
Vektete, gjennomsnittlige forutsetninger for fastsetting av pensjonsforpliktelsen:		
Diskonteringsrente	1,40 %	2,80 %
Forventet lønnsvekst	0,00 %	0,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	1,40 %	2,80 %
Vektete, gjennomsnittlige forutsetninger for fastsetting av pensjonskostnaden:		
Diskonteringsrente	2,10 %	2,10 %
Forventet lønnsvekst	0,00 %	0,00 %

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

#### Noté 6 Skatt

(Alle tall i 1000)

Årets skattekostnad fordeler seg på:	2020	2019
Betalbar skatt	31 390	39 344
Endring i utsatt skatt	4 469	-2 091
Endring skattesats som inngår i årets skattekostnad	-	-
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>35 858</b>	<b>37 254</b>

#### Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad	162 882	168 612
Permanente forskjeller	493	1 591
Endring i midlertidige forskjeller	-20 313	9 504
Inntekt/kostnad pensj. forpl. ført direkte mot EK (OCI)	-383	-868
<b>Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet</b>	<b>142 680</b>	<b>178 839</b>
<b>Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)</b>	<b>142 680</b>	<b>178 839</b>

#### Oversikt over midlertidige forskjeller:

Fordringer	-6 146	-6 699
Varer	-30 826	-35 414
Anleggsmidler	-33 831	-33 105
Avsetning etter god regnskapsskikk	-136 603	-152 708
Pensjoner	-1 094	-888
<b>Sum</b>	<b>-208 500</b>	<b>-228 813</b>

<b>22 % utsatt skattefordel</b>	<b>45 870</b>	<b>50 339</b>
---------------------------------	---------------	---------------

#### Avstemming skattekostnad:

Skatt på ordinært resultat	35 834	37 095
Permanente forskjeller	109	350
Skatt for føring over egenkapital	-84	-191
Endring skattesats som inngår i årets skattekostnad	-	-
<b>Årets skattekostnad</b>	<b>35 858</b>	<b>37 254</b>

<b>Årets betalbare skatt</b>	<b>31 390</b>	<b>39 344</b>
------------------------------	---------------	---------------

Penneo document key: 7GM2W-QATLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## Note 7 Salgsinntekter

(Alle tall i 1000)

Pr. Virksomhetsområde	2020	2019
Maskiner	2 676 488	2 738 833
Reservedeler/utstyr	768 841	852 280
Verksted	246 947	231 797
<b>Sum</b>	<b>3 692 276</b>	<b>3 822 910</b>

## Note 8 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

(Alle tall i 1000)

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	187 974	188 467
Arbeidsgiveravgift	28 309	28 830
Pensjonskostnader, inkl. aga	11 772	12 417
Andre ytelser	572	509
<b>Sum</b>	<b>228 626</b>	<b>230 223</b>

Gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av regnskapsåret har vært 251.

Ytelser til administrerende direktør	2020	2019
Lønn	2 408	2 322
Resultatbasert bonus	585	534
Pensjonspremie	105	104

1.november 2020 overtok Arne Knaben som adm.direktør etter Gunnar Thorud. Opplysninger om ytelser til daglig leder er totalbeløpet for både ny og gammel daglig leder. Adm dir inngår i Volvos generelle bonussystem for ledere.

<b>Utbetalt styrehonorar</b>	<b>14</b>	<b>14</b>
------------------------------	-----------	-----------

Ansattes lån i selskapet pr. 31.12.20 utgjør TNOK 0

Kostnadsført godtgjørelse til Deloitte som er selskapets revisor	2020	2019
Lovpålagt revisjon	400	439
Skatterådgivning	-	-
Annen bistand	-	-
Kostnadsført revisjonshonorar eks.mva	400	439

Revisjonshonoraret for 2020 utgjorde TNOK 400 eks. mva., hvorav øvrig bistand utgjorde TNOK 0.

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## Notø 9 Bevegølsøer i egenkapitalen

(Alle tall i 1000)

	Aksjekapital	Annen egenkap	Total
<b>2019</b>			
Egenkapital pr 01.01.2019	20 000	210 590	230 590
Årets resultat		131 358	131 358
Inntøkt pensj.forpl. ført direkte mot EK (OCI)		-868	-868
Avsatt til utbytte		-120 000	-120 000
<b>Egenkapital pr 31.12.2019</b>	<b>20 000</b>	<b>221 080</b>	<b>241 080</b>
<b>2020</b>			
Egenkapital pr 01.01.2020	20 000	221 080	241 080
Årets resultat		127 024	127 024
Inntøkt pensj.forpl. ført direkte mot EK (OCI)		-383	-383
Avsatt til utbytte		-60 000	-60 000
<b>Egenkapital pr 31.12.2020</b>	<b>20 000</b>	<b>287 721</b>	<b>307 721</b>

## Notø 10 Leiekostnader

Selskapet leier lokaler pà Mastemyr ved Kolbotn, Hamar, Drammen og Råde. Leieavtalen for Mastemyr løper til 31.12.2023, Hamar 31.12.2030, Drammen 31.12.2023 og Råde 31.12.2030.

Årets leiekostnader for lokaler utgjør TNOK 21.549

Årets leiekostnad for biler utgjør TNOK 15.619

## Notø 11 Bank/skattetreksmidler

Selskapet har stillet bankgaranti for skattetrekk med TNOK 12.000

Selskapet er tilknyttet Volvo Treasury ABs konsernkontosystem, se note 3.

## Notø 12 Andre forpliktølsøer

### Gjenkjøpsansvar

Garantert restverdi for inngåtte kontrakter om gjenkjøp beløper seg til TNOK 543.883 pr 31.12.2020, mot TNOK 572.106 pr 31.12.2019. Se for øvrig Note 1.

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



## Note 13 Transaksjoner med nærstående parter

(Alle tall i 1000)

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 8, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 3.

<b>Selskapets transaksjoner med nærstående parter:</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>a) Salg av varer og tjenester</b>		
Salg av varer:		
- Tilknyttede selskaper	-	-
- Volvo selskaper	448 438	635 081
Salg av tjenester:		
- Morselskap	-	-
- Volvo selskaper	69 742	60 919
<b>b) Kjøp av varer og tjenester</b>		
Kjøp av varer:		
- Volvo selskaper	2 056 440	2 339 428
- Tilknyttede selskaper	-	-
Kjøp av tjenester:		
- Foretak kontrollert av ledende ansatt	-	-
- Morselskap (administrative tjenester)	-	-
- Volvo selskaper	7 266	8 316

Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPP2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2



# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Lars Johan Mattsson

Styremedlem

Serial number: 19750303xxxx

IP: 165.1.xxx.xxx

2021-07-01 07:55:07Z



## Jens Ejsing

Styremedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-491551546228

IP: 192.157.xxx.xxx

2021-07-01 08:09:23Z



## Per Mikael Alm

Styremedlem

Serial number: 19620112xxxx

IP: 192.157.xxx.xxx

2021-07-01 08:11:10Z



## Valentine Ledden

Styrets leder

Serial number: val.ledden@volvo.com

IP: 192.157.xxx.xxx

2021-07-01 08:27:05Z

VP Ledden

## Fredrik Slåtsveen

Styremedlem

Serial number: 9578-5997-4-732954

IP: 192.157.xxx.xxx

2021-07-01 08:52:05Z



## Fredrik Slåtsveen

Ansattrep

Serial number: 9578-5997-4-732954

IP: 192.157.xxx.xxx

2021-07-01 08:52:05Z



## Arne Knaben

Adm.dir

Serial number: 9578-5995-4-253128

IP: 192.157.xxx.xxx

2021-07-05 08:22:28Z



## Petter Sakshaug

Styremedlem

Serial number: 9578-5990-4-3200257

IP: 165.1.xxx.xxx

2021-07-12 11:23:54Z



Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPF2F-XIG70-C3Q8F-XSUQZ

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Petter Sakshaug

Ansattrep

Serial number: 9578-5990-4-3200257

IP: 165.1.xxx.xxx

2021-07-12 11:23:54Z



Penneo document key: 7GM2W-Q4TLA-DPF2F-XIG70-C3Q8F-XSUQ2

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at **<https://penneo.com/validate>**